ac universo mundo redempcionem promittit, et remissionem gentibus peccatorum. Etenim post honorabilem ambiaxate nostre supplicacionem non humano, verum divino consilio conformatam [perhabita deliberacione matura. Dominorum Cardinalium, omniumque Romane curie prelatorum, diversis ac variis linguis in divinam consonantibus voluntatem Spiritus, sancti oracionibus, ac missis per universas Christianorum Ecclesias celebratis], die vigesima septima mensis hujusmodi in magna frequentia populi *preclari* Romani exercitus vocem gratie expectantis, solempnissime, immo angelico premissio sermone, in voce salutis, et leticie, decreto apostolico ad futurum quinquagesimum, et sic deinceps perpetuo, annum, promulgavit et edidit jubileum; nec non oblatum sibi urbis dominium grata voluntate suscipiens, visitacionem sedis apostolice post sedata *Gallorum* scandala, cum ineffabili novit affectu, sermone, vultu, manibus, toto decore corpore totis signis exterioribus, ultra quam dici poterit, *animosis*. Cum itaque, fratres karrissimi, a domino factum sit istud mirabile *quoddam* in oculis intuencium non aliter nisi ut civitas vestra, Sponsa Romani Pontificis, expurgata viciorum vepribus, *suasibus* renovata virtutibus in odorem unguentorum suorum *ternarum* suscipiat sponsum suum. Idcirco letis vos precamur in lacrimis ardentibus *extorquamur* *exortam affectibus*, quatenus, depositis ferreis armis, guerrarum flammis extinctis, mundificatis cordibus gratis desideria, hæc grata, hæc divina munera, hæc dona cælestia capiatia, magnificantes in hymnis, psalmis jubilantes, et laudibus, nomen Domini nostri Jesu Christi, necnon clementissimo successori ejus Domino nostro summo Pontifici humiles gratias referentes, in cujus labiis gratia divina diffusa renovati estia, et benedicti eciam in eternum, insignem purpura, et auro ejus sculptam imaginem in Romano amphitheatro, seu capitolio statuentes, ut ipsius clementissimi Patria, *patriæ*, sactoria, et liberatoris urbis eterne, vivat in posteros leta et gloriosa memoria nullorum diuturnitate temporum peritura. Quis enim Scipio, quis Cæsar, quis Metellus, Marcellus, Fabius liberatores patrie veteribus *recensemus* annalibus, et inextinguabili dignos memoria judicamus, quorum solempnes

effigies in preciosis lapidibus sculptas pro virtutis memoria et splendore miramur, tanta tanquam gloria decorare patriam potuissent? Illi quidem armati in bellorum austeritatibus mundi calamitatibus, morte et sanguine civium perituras *paruere* victorias. Hic non rogatus cum omnium vita, leticia civium, et salute, immortales, ac eternos subjecit oculis posteritatis et nostris solo verbo triumphos. *Nonne hic est qui spiritualibus telis armatus exurgens, adversus presentes, futurasque calamitates patrie, providum bellum gerens, omnem miseriam inopum, gentium pauperum, Romane reipublice debilitate, ac paratam desperate plebis mortem, uno sanctissimo ac triumphali verbo delevit? Venerandam itaque et colendam hujus Patris memoriam Romanum genus eeterorum memoriis antecellat, presentes predicent, et levata nacio future posteritatis expectet, honorificantes denique urbem ac vestram sanctissimam tantis muneribus dignam, tantis honoribus celitus validatam, per quam, fratres carissimi, nisi solutis viciorum calciamentis, et innocentibus, ac mundatis pedibus ambulare gentibus non liceret, quoniam locus in quo statis, et vivitis, terra verissime sancta est.*